1

 Дело № 2 – 47-319/2021
 Р Е З О Л Ю Т И В Н А Я    Ч А С Т Ь
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

        г. Керчь

                                                     25 июня 2021 года
        Суд в составе мирового судьи судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым (городской округ Керчь) Сергиенко И.Ю.,
при помощнике Бокучава К.А.,

с участием представителей истца - Селецкой Р.С., Доровских Л.Н.,

представителя ответчика - Панфёровой Л.Н.,

представителя третьего лица – администрации г. Керчи РК – Бондаренко Н.А.,

представителя третьего лица – дачного некоммерческого товарищества собственников недвижимости /изъято/ - Павлюченко Н.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  садоводческого потребительского кооператива /изъято/ к Панфёровой О.В., третьи лица: администрация г. Керчи Республики Крым, дачное некоммерческое товарищество собственников недвижимости /изъято/ о взыскании задолженности по оплате за приобретение, создание, содержание имущества общего пользования, текущий и капитальный ремонт объектов капитального строительства, относящихся к имуществу общего пользования и расположенных в границах садоводства и огородничества, за услуги и работы товарищества по управлению таким имуществом, взыскании пени, почтовых расходов, расходов по оплате государственной пошлины,

руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ суд

 Р Е Ш И Л :

Исковые требования садоводческого потребительского кооператива /изъято/ к Панфёровой О.В., третьи лица: администрация г. Керчи Республики Крым, дачное некоммерческое товарищество собственников недвижимости /изъято/ о взыскании задолженности по оплате за приобретение, создание, содержание имущества общего пользования, текущий и капитальный ремонт объектов капитального строительства, относящихся к имуществу общего пользования и расположенных в границах садоводства и огородничества, за услуги и работы товарищества по управлению таким имуществом, почтовых расходов – удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Панфёровой О.В. в пользу садоводческого потребительского кооператива /изъято/ задолженности по оплате за приобретение, создание, содержание имущества общего пользования, текущий и капитальный ремонт объектов капитального строительства, относящихся к имуществу общего пользования и расположенных в границах садоводства и огородничества, за услуги и работы товарищества по управлению таким имуществом за 2019 год в размере 4 884 рублей 00 копеек, за 2020 год в размере 5 084 рублей 00 копеек, взнос для разработки проекта планировки СПК /изъято/, установленный в 2019 году  в размере 2000 рублей,  почтовые расходы в размере 74 рублей 50 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в сумме 481 рублей 70 копеек, а всего 12 524 (двенадцать тысяч пятьсот двадцать четыре)  рублей 20 копеек.
Производство по делу в части взыскания с Панфёровой О.В. в пользу садоводческого потребительского кооператива /изъято/ пени за период с 01.01.2020 по 25.04.2021 года в размере 1 165 рублей 59 копеек – прекратить.
От лиц, участвующих в деле, их представителей может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение 3-х дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15-ти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым в течение месяца.
Мировой судья

                    /подпись/                                                          И.Ю. Сергиенко